
Ludwig-Meider-Turnier

Ingolstadt (GER)
29.02.2020 - 11:00

OFFICIAL

Degen weiblich

Individuell

Senior

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Bayerischer Fechterverband
e.V.
Document ID: FE_FIE_0001.1
01.03.2020 19:06 1 / 1

Teilnehmer

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER BOHNE Annika BY FC Regensburg 1998 R F 2.25 407149 ja

BRACHERT Denise BY MTV München 1996 R F 1.53 99299 ja

BRUMANN Sarah BY TV Augsburg 2004 R F 2.21 113874 ja

FELDMAIER Manuela BY MTV München 1960 R F 2.14 59444 ja

FREISL Patricia BY SSV Ettal 2000 R F 2.11 95779 ja

HECKEBERG Nicola BY FC Gröbenzell 1982 R F 1.103 104956 ja

HEINLE Veronika BY MTV Ingolstadt 2002 R F 2.19 109489 ja

HENKELMANN Claudia BY MTV München 1978 R F 1.120 68031 ja

KROLAK Lea BY MTV München 2002 R F 2.35 116878 ja

LÖFLATH Amelie BY TV Augsburg 2002 R F 1.81 100182 ja

MENZEL Marion BY USC München 1994 R F 1.39 63521 ja

MÜNZ Kerstin BY TSG Füssen 1998 R F 1.117 84962 ja

RESS Gwen BY MTV Ingolstadt 2003 R F 2.36 115742 ja

SCHALLENKAMMER Lisa BY VFL Kaufering 1992 L F 3.9999 80899 ja

SCHIFFMANN Ute BY Post SV Nürnberg FA 1946 R F 2.13 95469 ja

SILVESTRO Laura BY FC Gröbenzell 2003 L F 3.9999 115669 ja

STAHL Nadine BY SGS Erlangen 1994 R F 1.63 94777 ja

WALLNER Josefine BY FC Gröbenzell 2003 L F 2.12 108635 ja

WIESMÜLLER Angelika BY TSG Füssen 1966 R F 2.22 68005 ja

WIGGERS Ann-Kathrin BY TSV Hof 1993 L F 2.20 80000 ja

  20 Starter (20 anwesend)
 

ROU BALACESCU Livia BY Fechtclub München 1992 R F 2.16 115770 ja

  1 Starter (1 anwesend)
 

2 Nationen, 21 Starter (21 anwesend)
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Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 1 039 2.0 GER MENZEL Marion BY USC München F ja

2. 1 053 1.0 GER BRACHERT Denise BY MTV München F ja

3. 1 063 0.0 GER STAHL Nadine BY SGS Erlangen F ja

4. 1 081 0.0 GER LÖFLATH Amelie BY TV Augsburg F ja

5. 1 103 0.0 GER HECKEBERG Nicola BY FC Gröbenzell F ja

6. 1 117 0.0 GER MÜNZ Kerstin BY TSG Füssen F ja

7. 1 120 0.0 GER HENKELMANN Claudia BY MTV München F ja

8. 2 011 12.0 GER FREISL Patricia BY SSV Ettal F ja

9. 2 012 12.0 GER WALLNER Josefine BY FC Gröbenzell F ja

10. 2 013 12.0 GER SCHIFFMANN Ute BY Post SV Nürnberg FA F ja

11. 2 014 12.0 GER FELDMAIER Manuela BY MTV München F ja

12. 2 016 11.0 ROU BALACESCU Livia BY Fechtclub München F ja

13. 2 019 9.0 GER HEINLE Veronika BY MTV Ingolstadt F ja

14. 2 020 8.0 GER WIGGERS Ann-Kathrin BY TSV Hof F ja

15. 2 021 8.0 GER BRUMANN Sarah BY TV Augsburg F ja

16. 2 022 8.0 GER WIESMÜLLER Angelika BY TSG Füssen F ja

17. 2 025 6.0 GER BOHNE Annika BY FC Regensburg F ja

18. 2 035 3.0 GER KROLAK Lea BY MTV München F ja

19. 2 036 3.0 GER RESS Gwen BY MTV Ingolstadt F ja

T 9 000 GER SCHALLENKAMMER Lisa BY VFL Kaufering F ja

T 9 000 GER SILVESTRO Laura BY FC Gröbenzell F ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2019] Deutsche Rangliste Degen weiblich Senior

3 [2019] Bayerische Rangliste Degen weiblich Senior
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Technisches Direktorium und Offizielle

Turnierleitung

Bastian Jande
Ulrich Neuner

Michael Schölß
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Modus

Teilnehmer 21 Teilnehmer

1 Vorrunde
01.03. 19:06

21 Teilnehmer
3 Runden à 7 Athleten

21 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
01.03. 19:06

32er KO ohne Hoffnungslauf

21 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 32 A T32

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2019] Deutsche Rangliste Degen weiblich Senior

3 [2019] Bayerische Rangliste Degen weiblich Senior
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 2

LUBIN Mark, GER BY MTV Ingolstadt

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.
HENKELMANN Claudia GER MTV München 1 V 2 V V V 4 4 26 19 0.667 7 3.
SILVESTRO Laura GER FC Gröbenzell 2 2 3 2 2 V 3 1 17 28 0.167 -11 6.
MENZEL Marion GER USC München 3 V V V2 3 V V 5 25 16 0.833 9 2.
KROLAK Lea GER MTV München 4 3 V 1 3 V 4 2 21 20 0.333 1 5.
MÜNZ Kerstin GER TSG Füssen 5 2 V V4 V V V 5 26 16 0.833 10 1.
HEINLE Veronika GER MTV Ingolstadt 6 2 3 4 1 0 3 0 13 30 0.000 -17 7.
WIGGERS Ann-Kathrin GER TSV Hof 7 V V 2 V 3 V 4 25 24 0.667 1 4.

Runde 2 | Bahn 5

LUBIN Mark, GER BY MTV Ingolstadt

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.
FREISL Patricia GER SSV Ettal 1 V V V V 3 V 5 28 16 0.833 12 2.
BALACESCU Livia ROU Fechtclub München 2 1 4 2 0 3 3 0 13 27 0.000 -14 7.
BOHNE Annika GER FC Regensburg 3 2 V V 4 2 1 2 19 25 0.333 -6 5.
RESS Gwen GER MTV Ingolstadt 4 4 V4 1 2 0 3 1 14 26 0.167 -12 6.
HECKEBERG Nicola GER FC Gröbenzell 5 2 V3 V V4 3 4 3 21 21 0.500 0 4.
BRACHERT Denise GER MTV München 6 V V V V V V 6 30 14 1.000 16 1.
BRUMANN Sarah GER TV Augsburg 7 2 V V V V 3 4 25 21 0.667 4 3.

Runde 3 | Bahn 7

LUBIN Mark, GER BY MTV Ingolstadt

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 V TD TR I1 I2 Pl.
FELDMAIER Manuela GER MTV München 1 4 3 3 3 V 4 1 22 28 0.167 -6 7.
STAHL Nadine GER SGS Erlangen 2 V V V 4 3 4 3 26 25 0.500 1 4.
SCHALLENKAMMER Lisa GER VFL Kaufering 3 V 3 V 3 V V 4 26 20 0.667 6 2.
LÖFLATH Amelie GER TV Augsburg 4 V 3 4 V V V 4 27 22 0.667 5 3.
WALLNER Josefine GER FC Gröbenzell 5 V V V 4 V V 5 29 20 0.833 9 1.
WIESMÜLLER Angelika GER TSG Füssen 6 3 V 1 4 1 V 2 19 27 0.333 -8 6.
SCHIFFMANN Ute GER Post SV Nürnberg FA 7 V V 2 1 4 4 2 21 28 0.333 -7 5.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER BRACHERT Denise MTV München 6 6 30 14 1.000 16 Q

2 GER FREISL Patricia SSV Ettal 5 6 28 16 0.833 12 Q

3 GER MÜNZ Kerstin TSG Füssen 5 6 26 16 0.833 10 Q

4 GER WALLNER Josefine FC Gröbenzell 5 6 29 20 0.833 9 Q

5 GER MENZEL Marion USC München 5 6 25 16 0.833 9 Q

6 GER HENKELMANN Claudia MTV München 4 6 26 19 0.667 7 Q

7 GER SCHALLENKAMMER Lisa VFL Kaufering 4 6 26 20 0.667 6 Q

8 GER LÖFLATH Amelie TV Augsburg 4 6 27 22 0.667 5 Q

9 GER BRUMANN Sarah TV Augsburg 4 6 25 21 0.667 4 Q

10 GER WIGGERS Ann-Kathrin TSV Hof 4 6 25 24 0.667 1 Q

11 GER STAHL Nadine SGS Erlangen 3 6 26 25 0.500 1 Q

12 GER HECKEBERG Nicola FC Gröbenzell 3 6 21 21 0.500 0 Q

13 GER KROLAK Lea MTV München 2 6 21 20 0.333 1 Q

14 GER BOHNE Annika FC Regensburg 2 6 19 25 0.333 -6 Q

15 GER SCHIFFMANN Ute Post SV Nürnberg FA 2 6 21 28 0.333 -7 Q

16 GER WIESMÜLLER Angelika TSG Füssen 2 6 19 27 0.333 -8 Q

17 GER FELDMAIER Manuela MTV München 1 6 22 28 0.167 -6 Q

18 GER SILVESTRO Laura FC Gröbenzell 1 6 17 28 0.167 -11 Q

19 GER RESS Gwen MTV Ingolstadt 1 6 14 26 0.167 -12 Q

20 ROU BALACESCU Livia Fechtclub München 0 6 13 27 0.000 -14 Q

21 GER HEINLE Veronika MTV Ingolstadt 0 6 13 30 0.000 -17 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER BRACHERT Denise BY MTV München 6 6 30 14 1.000 16

2 GER FREISL Patricia BY SSV Ettal 5 6 28 16 0.833 12

3 GER MÜNZ Kerstin BY TSG Füssen 5 6 26 16 0.833 10

4 GER WALLNER Josefine BY FC Gröbenzell 5 6 29 20 0.833 9

5 GER MENZEL Marion BY USC München 5 6 25 16 0.833 9

6 GER HENKELMANN Claudia BY MTV München 4 6 26 19 0.667 7

7 GER SCHALLENKAMMER Lisa BY VFL Kaufering 4 6 26 20 0.667 6

8 GER LÖFLATH Amelie BY TV Augsburg 4 6 27 22 0.667 5

9 GER BRUMANN Sarah BY TV Augsburg 4 6 25 21 0.667 4

10 GER WIGGERS Ann-Kathrin BY TSV Hof 4 6 25 24 0.667 1

11 GER STAHL Nadine BY SGS Erlangen 3 6 26 25 0.500 1

12 GER HECKEBERG Nicola BY FC Gröbenzell 3 6 21 21 0.500 0

13 GER KROLAK Lea BY MTV München 2 6 21 20 0.333 1

14 GER BOHNE Annika BY FC Regensburg 2 6 19 25 0.333 -6

15 GER SCHIFFMANN Ute BY Post SV Nürnberg FA 2 6 21 28 0.333 -7

16 GER WIESMÜLLER Angelika BY TSG Füssen 2 6 19 27 0.333 -8

17 GER FELDMAIER Manuela BY MTV München 1 6 22 28 0.167 -6

18 GER SILVESTRO Laura BY FC Gröbenzell 1 6 17 28 0.167 -11

19 GER RESS Gwen BY MTV Ingolstadt 1 6 14 26 0.167 -12

20 ROU BALACESCU Livia BY Fechtclub München 0 6 13 27 0.000 -14

21 GER HEINLE Veronika BY MTV Ingolstadt 0 6 13 30 0.000 -17
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
BRACHERT Denise
BY MTV München

GER  

32 *** Freilos ***  

 

  Bahn 7

17
FELDMAIER Manuela
BY MTV München

GER   13

16
WIESMÜLLER Angelika
BY TSG Füssen

GER   V

  R: HARTWIG Albert (GER)

 

9
BRUMANN Sarah
BY TV Augsburg

GER  

24 *** Freilos ***  

 

 

25 *** Freilos ***  

8
LÖFLATH Amelie
BY TV Augsburg

GER  

 

 

5
MENZEL Marion
BY USC München

GER  

28 *** Freilos ***  

 

  Bahn 6

21
HEINLE Veronika
BY MTV Ingolstadt

GER   5

12
HECKEBERG Nicola
BY FC Gröbenzell

GER   V

  R: KOSYAKIN Lev (GER)

  Bahn 7

13
KROLAK Lea
BY MTV München

GER   V

20
BALACESCU Livia
BY Fechtclub München

ROU   11

  R: HARTWIG Albert (GER)

 

29 *** Freilos ***  

4
WALLNER Josefine
BY FC Gröbenzell

GER  

 

Bahn 6

BRACHERT Denise
BY MTV München

GER   V

WIESMÜLLER Angelika
BY TSG Füssen

GER   6

R: HALE Tristan (GBR)

Bahn 2

BRUMANN Sarah
BY TV Augsburg

GER   V

LÖFLATH Amelie
BY TV Augsburg

GER   12

R: KOSYAKIN Lev (GER)

Bahn 9

MENZEL Marion
BY USC München

GER   V

HECKEBERG Nicola
BY FC Gröbenzell

GER   12

R: ETTENGRUBER Marcel (GER)

Bahn 6

KROLAK Lea
BY MTV München

GER   V

WALLNER Josefine
BY FC Gröbenzell

GER   14

R: HALE Tristan (GBR)

Bahn 2

BRACHERT Denise
BY MTV München

GER   V

BRUMANN Sarah (9)
BY TV Augsburg

GER   8

R: HARTWIG Albert (GER)

Bahn 4

MENZEL Marion
BY USC München

GER   V

KROLAK Lea (13)
BY MTV München

GER   8

R: LUBIN Mark (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
MÜNZ Kerstin
BY TSG Füssen

GER  

30 *** Freilos ***  

 

  Bahn 6

19
RESS Gwen
BY MTV Ingolstadt

GER   7

14
BOHNE Annika
BY FC Regensburg

GER   V

  R: KOSYAKIN Lev (GER)

 

11
STAHL Nadine
BY SGS Erlangen

GER  

22 *** Freilos ***  

 

 

27 *** Freilos ***  

6
HENKELMANN Claudia
BY MTV München

GER  

 

 

7
SCHALLENKAMMER Lisa
BY VFL Kaufering

GER  

26 *** Freilos ***  

 

 

23 *** Freilos ***  

10
WIGGERS Ann-Kathrin
BY TSV Hof

GER  

 

  Bahn 9

15
SCHIFFMANN Ute
BY Post SV Nürnberg FA

GER   V

18
SILVESTRO Laura
BY FC Gröbenzell

GER   14

  R: LUBIN Mark (GER)

 

31 *** Freilos ***  

2
FREISL Patricia
BY SSV Ettal

GER  

 

Bahn 4

MÜNZ Kerstin
BY TSG Füssen

GER   V

BOHNE Annika
BY FC Regensburg

GER   13

R: FRITSCHE Jan (GER)

Bahn 9

STAHL Nadine
BY SGS Erlangen

GER   6

HENKELMANN Claudia
BY MTV München

GER   V

R: ETTENGRUBER Marcel (GER)

Bahn 2

SCHALLENKAMMER Lisa
BY VFL Kaufering

GER   12

WIGGERS Ann-Kathrin
BY TSV Hof

GER   V

R: KOSYAKIN Lev (GER)

Bahn 4

SCHIFFMANN Ute
BY Post SV Nürnberg FA

GER   10

FREISL Patricia
BY SSV Ettal

GER   V

R: FRITSCHE Jan (GER)

Bahn 6

MÜNZ Kerstin
BY TSG Füssen

GER   V

HENKELMANN Claudia
BY MTV München

GER   8

R: DJAWADI Nikolai (GER)

Bahn 9

WIGGERS Ann-Kathrin (10)
BY TSV Hof

GER   V

FREISL Patricia
BY SSV Ettal

GER   9

R: KOSYAKIN Lev (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 4

1
BRACHERT Denise
BY MTV München

GER   V

4
MENZEL Marion (5)
BY USC München

GER   12

  R: HALE Tristan (GBR)

  Bahn 2

3
MÜNZ Kerstin
BY TSG Füssen

GER   V

2
WIGGERS Ann-Kathrin (10)
BY TSV Hof

GER   14

  R: HALE Tristan (GBR)

Bahn 2

BRACHERT Denise
BY MTV München

GER   14

MÜNZ Kerstin (3)
BY TSG Füssen

GER   V

R: HALE Tristan (GBR)
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER MÜNZ Kerstin BY TSG Füssen 1998

2 GER BRACHERT Denise BY MTV München 1996

3 GER MENZEL Marion BY USC München 1994

3 GER WIGGERS Ann-Kathrin BY TSV Hof 1993

8er Tableau

5 GER FREISL Patricia BY SSV Ettal 2000

6 GER HENKELMANN Claudia BY MTV München 1978

7 GER BRUMANN Sarah BY TV Augsburg 2004

8 GER KROLAK Lea BY MTV München 2002

16er Tableau

9 GER WALLNER Josefine BY FC Gröbenzell 2003

10 GER SCHALLENKAMMER Lisa BY VFL Kaufering 1992

11 GER LÖFLATH Amelie BY TV Augsburg 2002

12 GER STAHL Nadine BY SGS Erlangen 1994

13 GER HECKEBERG Nicola BY FC Gröbenzell 1982

14 GER BOHNE Annika BY FC Regensburg 1998

15 GER SCHIFFMANN Ute BY Post SV Nürnberg FA 1946

16 GER WIESMÜLLER Angelika BY TSG Füssen 1966

32er Tableau

17 GER FELDMAIER Manuela BY MTV München 1960

18 GER SILVESTRO Laura BY FC Gröbenzell 2003

19 GER RESS Gwen BY MTV Ingolstadt 2003

20 ROU BALACESCU Livia BY Fechtclub München 1992

21 GER HEINLE Veronika BY MTV Ingolstadt 2002
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Kampfrichtereinsätze

Nation DE FL SÄ Name Pools A B H I K Ref Vid Ass

GBR HALE Tristan 2 2 1 5 0 0

GER CN CN DJAWADI Nikolai 1 1 0 0

E HARTWIG Albert 2 1 3 0 0

E LUBIN Mark 3 1 1 5 0 0

ACKERMANN Leonardo 0 0 0

FRITSCHE Jan 2 2 0 0

E HUBER Julian 0 0 0

CN CN E ETTENGRUBER Marcel 2 2 0 0

E E HOLLROTTER Herbert 0 0 0

KOSYAKIN Lev 2 2 1 5 0 0

10 Kampfrichter



Ludwig-Meider-Turnier

Ingolstadt (GER)
29.02.2020 - 11:00

OFFICIAL

Degen weiblich

Individuell

Senior

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Bayerischer Fechterverband
e.V.
Document ID: FE_FIE_0013
01.03.2020 19:06 1 / 1

Medaillengewinner

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER MÜNZ Kerstin BY TSG Füssen 1998

Silber GER BRACHERT Denise BY MTV München 1996

Bronze GER MENZEL Marion BY USC München 1994

Bronze GER WIGGERS Ann-Kathrin BY TSV Hof 1993


